СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ОВЧИННИКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

/двадцать  восьмой  сессии/

31.01.2014                                № 38
О перспективном плане  работы  Совета  депутатов  Овчинниковского  сельсовета Коченевского района  Новосибирской  области на  2014  год

На основании Устава Овчинниковского  сельсовета,  Регламента  работы  Совета  депутатов  и   в целях  организации эффективной  деятельности   Совета  депутатов  Овчинниковского  сельсовета  в 2014 году,  Совет   депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить  прилагаемый  перспективный план  работы  Совета  депутатов  Овчинниковского  сельсовета  Коченевского  района  Новосибирской  области  четвертого  созыва  на  2014  год.
2. Опубликовать  настоящее  решение в  периодическом  печатном издании «Вести  органов  местного  самоуправления  Овчинниковского  сельсовета».

Глава  Овчинниковского  сельсовета:                                                Якименко  В.Г.

	Приложение
УТВЕРЖДЕН
  решением  28-ой  сессии  Совета  депутатов Овчинниковского  сельсовета

от  31.01.2014    № 38

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН
работы  Совета  депутатов  Овчинниковского  сельсовета
Коченевского района  Новосибирской  области на  2014  год

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	Наименование вопросов, выносимых на рассмотрение сессии

	1 квартал

	1
	Об утверждении перспективного плана работы Совета депутатов Овчинниковского сельсовета на 2014 год
	январь
	Председатель Совета

	2
	О внесении изменений в бюджет Овчинниковского сельсовета Коченевского района  Новосибирской  области  на 2014 и плановый период 2015  и  2016 годов
	январь
	Глава Овчинниковского сельсовета

	3
	Отчет  о  деятельности сельского  Дома  культуры  «Современник»   за  2013  год

	февраль
	Директор МКУ СДК «Современник»

	4
	Об утверждении плана работы комиссий по бюджету, налогам и социальной политике на 2013 год
	февраль
	Председатель комиссии по бюджету

Председатель комиссии по социальной политике

	5
	Отчет  о  деятельности  МУП «Овчинниковский  комхоз»  за  2013  год
	март
	Директор  МУП «Овчинниковский  комхоз»

	6
	О внесении изменений в бюджет Овчинниковского сельсовета на 2014  и плановый период 2015  и  2016  годов

	март
	Глава Овчинниковского сельсовета

	7
	О внесении изменений в Устав Овчинниковского сельсовета
	март
	Глава Овчинниковского сельсовета

	8
	Отчет о работе Совета депутатов Овчинниковского сельсовета за 2013 год

	март
	Председатель Совета

	2 квартал

	9
	Об утверждении отчета Главы Овчинниковского сельсовета о результатах своей деятельности, деятельности администрации Овчинниковского сельсовета за 2013 год
	март
	Глава Овчинниковского сельсовета

	10
	О проведении против паводковых мероприятий
	апрель
	Глава Овчинниковского сельсовета

	11
	О пожарной безопасности на территории МО
	апрель
	Глава Овчинниковского сельсовета

	12
	Об исполнении бюджета на 1 квартал 2014 года
	апрель
	Глава Овчинниковского сельсовета

	13
	Об итогах отопительного сезона 2013 – 2014 гг. и задачах по подготовке жилищно-коммунального хозяйства к отопительному сезону 2014– 2015гг.
	май
	Глава Овчинниковского сельсовета

МУП «Овчинниковский  комхоз»

	14
	О ходе реализации плана социально-экономического развития Овчинниковского сельсовета Коченевского района Новосибирской области на 2014 год и плановый период 2015  и  2016 годов.

	май
	Глава Овчинниковского сельсовета

	15
	О внесении изменений в бюджет Овчинниковского сельсовета на 2014 и  плановый период 2015  и  2016 годов

	июнь
	Главный бухгалтер администрации

	3 квартал

	16
	О реализации муниципальной целевой «Программы мер по демографическому развитию Овчинниковского сельсовета на 2009 – 2025 годы»
	июль
	Глава Овчинниковского сельсовета

	17
	Об исполнении бюджета Овчинниковского сельсовета за 2 полугодие 2014 года
	июль
	Главный бухгалтер

	18
	О работе Совета общественности при администрации Овчинниковского сельсовета с неблагополучными семьями, в которых проживают несовершеннолетние дети, с семьями группы риска

	август
	Руководители общественных организаций

	19
	О готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному сезону 2014  и   2015 гг.
	сентябрь
	Глава Овчинниковского сельсовета

МУП «Овчинниковский  комхоз»

	20
	О готовности учреждений социально-культурного назначения к работе в зимних условиях
	сентябрь
	Директор  МКУ СДК «Современник»,

Директор  МКОУ  Овчинниковская  СОШ

	21
	О ходе реализации Плана  по  профилактике правонарушений на территории Овчинниковского сельсовета на 2014 год»
	сентябрь
	Специалист администрации, главный бухгалтер

	22
	Об итогах реализации муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории Овчинниковского сельсовета на 2011 – 2015 гг.»
	сентябрь
	Глава Овчинниковского сельсовета

	4 квартал

	23
	Об исполнении бюджета поселения  за   3 квартал   2014 года
	октябрь
	Главный бухгалтер

	24
	О внесении изменений в Устав Овчинниковского сельсовета
	октябрь
	Глава Овчинниковского сельсовета

	25
	Отчет о работе постоянных комиссий
	октябрь
	Председатели комиссий

	25
	О ходе реализации  Плана    мероприятий по профилактике экстремизма и гармонизации межэтнических отношений на территории

Овчинниковского сельсовета на 2013-2017 годы
	ноябрь
	Глава Овчинниковского сельсовета

	26
	О состоянии здравоохранения на территории Овчинниковского сельсовета
	декабрь
	Заведующая  ФАП  Милишенко  Е.С.

	27
	О внесении изменений в бюджет Овчинниковского сельсовета на 2014 год и плановый период 2015  и  2016 годов
	декабрь
	Главный бухгалтер

	28
	Об утверждении плана социально-экономического развития на 2015 год и плановый период  2016  и  2017  годов
	декабрь
	Глава Овчинниковского сельсовета

	29
	Об утверждении бюджета Овчинниковского сельсовета на 2015 год и плановый период  2016  и  2017  годов
	декабрь
	Глава Овчинниковского сельсовета

Главный бухгалтер администрации

	30
	Об итогах работы территориального Совета по проблемам профилактики социального сиротства при Главе Овчинниковского сельсовета
	декабрь
	Секретарь ТС

	Работа постоянных комиссий

	31
	Комиссия по социальным вопросам
	ежеквартально
	Председатель

	32
	Комиссия по бюджету и налогам
	ежеквартально
	Председатель

	Комиссии осуществляют работу в соответствии с утвержденным планом

	Работа с депутатами

	33
	Работа с ФЗ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	постоянно
	Председатель Совета

	34
	Изучение Устава Овчинниковского сельсовета и изменений в нем
	1 - 3 кварталы
	Председатель Совета

	35
	Индивидуальная работа с депутатами
	постоянно
	Председатель Совета

	36
	Работа с председателями постоянных комиссий
	постоянно
	Председатель Совета

	37
	Методические консультации по пожарной безопасности, по профилактике терроризма и экстремизма, организации ТОС, ТСЖ и др.
	постоянно
	Председатель Совета

	Работа депутатов на округе

	38
	Прием избирателей на округе
	по графику
	Депутат на округе

	39
	Ознакомление избирателей с решениями Совета депутатов
	постоянно
	Депутат на округе

	40
	Отчет о работе на избирательном округе
	2 раза в год
	Депутат на округе

	Контроль исполнения решений

	41
	Информирование избирателей о выполнении решений Совета на встречах с избирателями
	постоянно
	Депутат на округе

	Публичные слушания

	42
	О внесении изменений в Устав Овчинниковского сельсовета Коченевского района Новосибирской области
	март
	Председатель Совета

	43
	О внесении изменений в Устав Овчинниковского сельсовета Коченевского района Новосибирской области
	октябрь
	Председатель Совета

	44
	Об утверждении бюджета Овчинниковского сельсовета на 2015  год  и  плановый  период  2016  и  2017  годов
	ноябрь
	Председатель Совета

	45
	Об утверждении плана социально-экономического развития на 2015  год и  плановый период  2016  и  2017  годов
	ноябрь
	Председатель Совета

[image: image1][image: image2][image: image3]
34